[image: ]
ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2024 г.              							№ 1216
г. Красноуфимск

[bookmark: _Hlk178156019]О внесении изменений в постановление Главы городского округа Красноуфимск № 20 от 19.01.2022 г. «Об утверждении Порядка создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории городского округа Красноуфимск»
(в ред. от 28.12.2023 №1239)

Руководствуясь Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», в соответствии с Приказом Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области от 22.01.2019 № 17 «Об утверждении Методических рекомендаций по ведению реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Свердловской области» (в ред. от 17.09.2024), постановлением Главы городского округа Красноуфимск от 24.05.2024 № 489 «О реорганизации Муниципального унитарного предприятия городского округа Красноуфимск «Чистый город», постановлением Главы городского округа Красноуфимск от 25.06.2024 № 579 «О реорганизации Муниципального унитарного предприятия городского округа Красноуфимск «Жилищно-коммунальное управление», руководствуясь ст.ст. 28, 48 Устава городского округа Красноуфимск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Главы городского округа Красноуфимск № 20 от 19.01.2022 г. «Об утверждении Порядка создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории городского округа Красноуфимск» (в ред. от 28.12.2023 № 1239):
1.1 в п.3.1. Порядка создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра на территории городского округа Красноуфимск» и изложить его в новой редакции: «3.1. Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (далее - реестр) представляет собой базу данных о местах (площадках) накопления твердых коммунальных отходов, форма которого утверждается соответствующим Приказом уполномоченного исполнительного органа государственной власти Свердловской области.»
1.2	в Приложении №2 Порядка создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведение их реестра на территории городского округа Красноуфимск Состав Рабочей группы по обследованию мест размещения площадок сбора ТКО на территории городского округа Красноуфимск изложить в новой редакции (Приложение №1).
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте городского округа Красноуфимск и в периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы городского округа Красноуфимск по городскому хозяйству Е.Н. Антипину.

Глава городского округа Красноуфимск                                               М.А. Конев

Приложение №1
к Постановлению Главы городского округа Красноуфимск
«О внесении изменений в постановление Главы городского округа Красноуфимск
№ 20 от 19.01.2022 г. «Об утверждении Порядка создания мест (площадок)
 накопления твердых коммунальных отходов на территории
городского округа Красноуфимск» (в ред. от 28.12.2023 №1239)»
от 05.12.2024 № 1216

Приложение №2
к Порядку создания мест (площадок) накопления
твердых коммунальных отходов и ведение их реестра
на территории городского округа Красноуфимск

Состав
Рабочей группы по обследованию мест размещения площадок сбора ТКО
на территории городского округа Красноуфимск

	Председатель рабочей группы:

	Антипина
Елена Николаевна
	Первый заместитель Главы
 городского округа Красноуфимск

	Заместитель председателя рабочей группы:

	Рязанов
Дмитрий Васильевич

	Начальник отдела городского
хозяйства администрации
 городского округа Красноуфимск

Члены рабочей группы:
	Таньжина
Марина Андреевна
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации
городского округа Красноуфимск

	Лагунова
Ирина Васильевна
	Начальник ОМС «Управление муниципальным имуществом
городского округа Красноуфимск»

	Ташкинов
Алексей Михайлович
	Директор МБУ ГО Красноуфимск
 «ЖКУ»
(по согласованию)

	Верхотуров
Андрей Александрович
	Директор МБУ ГО Красноуфимск
«Чистый город»
(по согласованию)

image1.png